
 

 Faqe 1 nga 1 

 

CILËSI, INTEGRITET, STANDARD 

 
 PERSHKRIM I SHKURTER I KOMPANISE 
Gener 2 është një nga kompanitë më të mëdha private të ndërtimit dhe zhvillimit të infrastrukturës në 
Shqipëri. Portofoli i Gener 2 është i diversifikuar në zhvillimin e industrive të tilla si: ndërtim, infrastrukturë 
dhe menaxhim projektesh inxhinierike, energji dhe telekomunikacion, menaxhim pronash, pasuri të 
paluajtshme dhe media. Pjese e rendesishme e portofolit te investimeve te Gener 2 jane dhe Njesite 
tregtare si: Qendra Tregtare Toptani, ABA Business Center dhe COIN, Fine Restaurant ABA 21. 

 TITULLI I POZICIONIT TE PUNES   

Kuzhinier/e Restorant ABA 21 

 PERSHKRIMI I POZICIONIT 

Kuzhinieri ka pergjegjesine te gatuaje dhe te ekzekutoje recetat e pergatitura nga Shefi i Kuzhines. 

 DETYRAT KRYESORE 

- Gatuan recetat e pergatitura nga Shefi i Kuzhines;  
- Inspekton vendin dhe mjetet e gatimit per ruajtur nivelin e larte te higjenes dhe pastertise; 
- Peshon, mat dhe mikson perberesit sipas recetes; 
- Observon dhe teston ushqimet e pergatitura me qellim per te ruajtur standartin e kerkuar te 

gatimit;  
- Rregullon ushqimet e gatuara ne pjata sipas sasise se percaktuar dhe i ben gati per servirjen;   
- Rregullon dhe ruan temperaturat e vendeve te ushqimeve (frigorifer, sobe, furre, tenxhere, etj); 
- Aprovon te gjitha ushqimet e pergatitura qe dalin nga kuzhina; 
- Monitoron ne menyre te vazhdueshme shijet e ushqimeve me qellim per te ruajtur standartin e 

kerkuar;  
- Vlereson konsumimin e pritshem te ushqimit dhe ben kerkese per blerjen e asortimenteve te 

mbaruara;  
- Koordinon dhe supervizon pune e ndihmes kuzhiniereve;  
- Bashkepunon me Shefin e Kuzhines per hartimin e recetave dhe menuve te reja; 
- Bashkepunon me Shefin e Kuzhines ne vleresimin e cmimeve per menute. 

 KRITERET KRYESORE  
 

 Diplome e shkolles se mesme;  

 Te pakten 3 vite eksperience pune si kuzhinier; 

 Te kete aftesi mjaft  te mira komunikimi;   

 Te kete njohuri te gjuhes angleze. 

 
Te gjithe te interesuarit, jane te lutur qe te dergojne CV nepermjet adreses se e-mailit 

careers@gener2.al  ose te plotesojne formularin e aplikimit ne faqen zyrtare www.gener2.al ne 

seksionin “apliko online”.  Afati i fundit i aplikimit është data 10 Shtator 2025, ora 17:00 

* Vetem kandidatet e perzgjedhur do te kontaktohen. 

* Të gjithë aplikimet do të trajtohen me konfidencialitet sipas ligjit Nr. 9887 të vendosur nga 

Parlamenti i Shqipërisë mbi “Mbrojtjen e të dhënave personale”. 

mailto:careers@gener2.al

